ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ALBÁ

             Số: 26 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Albá, ngày  12 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc cắt giảm thời gian giải quyết đối với một số thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Albá

Thực hiện Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022; Quyết

định số 981/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND huyện về việc ban hành kế

hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022, công văn số 1157/UBND-NC

ngày 07/6/2022 của UBND tỉnh về triển khai văn bản số 3318/VPCP-KSTT

ngày 30/5/2022 của Văn phòng Chính phủ về thông báo ý kiến chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ Phạm Minh Chính đối với báo cáo Chỉ số đánh giá Chi phí

tuân thủ TTHC (APCI) năm 2021; Văn bản số 1578/UBND-NC ngày 20/7/2022

của UBND tỉnh về việc giao triển khai thực hiện văn bản số 4248/VPCP-KSTT

ngày 08/7/2022 của Văn phòng Chính phủ.

Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác cải cách thủ tục hành chính,

nâng cao chất lượng phục vụ, giảm thiểu thời gian, chi phí và tăng sự hài lòng

của tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã; UBND xã thông báo cắt giảm thời gian giải

quyết đối với một số thủ tục hành chính trong năm 2022 (theo phụ lục kèm

theo).

Danh mục thủ tục hành chính cắt giảm được niêm yết tại Bộ phận Tiếp

nhận và trả kết quả, đồng thời đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của UBND

xã tại địa chỉ https://chuse.gialai.gov.vn/Xalba/kkk/Thong-tin-tuyen-truyen-

(4).aspx; các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có thể truy cập để biết thêm thông

tin chi tiết.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân

được biết./.

   Nơi nhận:
- UBND huyện Chư Sê;

-TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMT, các đoàn thể xã;

- Các CBCC, KCT xã;

- Các thôn, làng;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Công

DANH MỤC

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẮT GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT
(Kèm theo Thông báo số: 26/TB-UBND ngày  12 tháng 8 năm 2022 của UBND xã Albá )

TT Lĩnh vực, tên TTHC Quyết định công bố
Mã

TTHC

Thời

gian

giải

quyết

theo

quy

định

(ngày

làm

việc)

Thời

gian

giải

quyết

sau khi

cắt

giảm

(ngày

làm

việc)

Tổng

số

ngày

cắt

giảm

so với

quy

định

Ghi

chú

I Lĩnh vực hộ tịch

1 Đăng ký khai sinh lưu động

Quyết định số 890/QĐ-

UBND ngày 18/9/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh

1.003583 05 04 01

 Đăng ký khai tử lưu động

Quyết định số 890/QĐ-

UBND ngày 18/9/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh

1.000419 05 04 01

 Đăng ký kết hôn lưu động

Quyết định số 890/QĐ-

UBND ngày 18/9/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh

1.000593 05 04 01

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=111567&qdcbid=1952&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=111572&qdcbid=1952&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=111852&qdcbid=1952&r_url=danh_sach_tthc

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:34:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Al bá<ubndalba.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:34:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Al bá<ubndalba.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!